IV. Vel non fecit, quod facere debebat, ut puta, si L. 4. servitute usus non fuerit. D. eod.

V. Vel si quid pro derelicto habuerit. L. 5. D. eod.

VI. Aliud est, si quid data opera non acquisivit: L. 6. pr. qui enim dominuit patrimonium suum, non, qui non §. 1—4. auget, edictio subiicitur: sicut nec qui conditioni non pareat et commodum stipulationis amittit. Qui repudiavit hereditatem aut legatum, aut filium heredem scriptum emancipat, in edictum non incidit.

Qui servum heredem scriptum alienat, ut iussu §. 5. emtoris adeat, si quidem in hereditate fraus facta sit, edictio non subiicitur: si vero in venditione, quod gestum est, revocatur, quemadmodum et si in fraudem eum manumisisset.

Qui debitum recipit, fraudem non facit: edictum §. 6. enim ad ea spectat, quae sine Praetore fiunt, ut puta ad pignora venditionesque.

Si quidem, priusquam bona tua possiderentur, §. 7. pecuniam creditori numerasti, quamvis scierit, te solvendo non esse, tamen non incidit in edictum. Qui vero post bona possessa debitum recipit, cum creditoribus ceteris illud communicat: iam enim par omnium conditio est.

Qui sciens fraudari creditores aliquid fecit in §. 8. 9. fraudem eorum, ineditum in edictum: non, qui igno-

¹⁾ Index titulorum Coislodianus addit περὶ τοῦ χρεώστου. ²⁾ Theod. pro οὐτιλίαν habet ὠρισμένη. ³⁾ καὶ deest apud Theod. et verba sequentia cum prioribus nullo interpunktionis signo addito coniuncta sunt, ita ut sententia eorum apud Theod. haec sit: et adversus ipsum actionem utilem habebit intra annum, quo experiri poterat adversus fraudatorem. Sed haec probari non possunt. ⁴⁾ νοεῖται apud Theod. deest. ⁵⁾ Theod. pro ἦτε habet η̄. ⁶⁾ Cap. 2. totidem verbi habet Theod. ⁷⁾ Cap. 3. totum apud Theod. ⁸⁾ In textu Digestorum legitur vel item mori patiatur: quod referendum est ad antiquam illam litium praescriptionem lege Iulia iudicaria introductam, de qua agit Gai. IV. 103. Hoc autem Graeci plane non expresserunt. Imo substituerunt: η̄ ὑπέσχετο τὸ ἀπὸ καταδίκης ἐνβιβασθῆναι: quod sic explici, ut Fabrotus: vel passus est in condemnationem deducta executioni mandari; ita ut fraus adversus creditores commissa in eo cernatur, quod debitor sententiae sese statim subiecerit, nulla appellatione interposita. ⁹⁾ καὶ τῇ deest in Cod. Coisl. ¹⁰⁾ ταῦτα deest in Cod. Coisl. ¹¹⁾ τῇ deest in Cod. Coisl. ¹²⁾ In lectione ἀπογονότον omnes, etiam Theod. qui cap. 4. et 5. habet, conspirant. Sed ἀπογονότος est proprius *improvisus*, non *derelictus*. Ita taenae fortasse sensus, quem huic verbo Basileorum compilatores tribuerunt, elici poterit, si ἀπογονότος ita explicemus: οὐτιος οὐκ ἔχει τις πρόσωπον; cuius curam quis non gerit. Ita ἀπογονότον in Basiliis dici *expositos*, auctor est du Fresne in Gloss. med. et infim. Graecitat. s. v. ἀπογονότοι. Ἀπογονότον τι ποιεῖν ergo est, efficiere, ut curam rei alicuius amplius non geramus, mittere rem, derelinguere. ¹³⁾ Cod. Coisl. καὶ εἰ. Fabr. εἰ καὶ ¹⁴⁾ Cod. Coisl. ποὺν η̄ κ. τ. λ. Fabr. ποὺν νομῆν ὑποστῆς. Theod. qui totam §. 7. habet, ποὺ τοῦ νομῆν ὑποστῆμα. ¹⁵⁾ Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. qui §. 8. 9. habet, οὐχ.